CAPUT V.

*In Hispaniam secedit Paulinus, ut mundo abrenuntiet.
Quo tempore fuerit baptismo initiatus.*

1. Tandem ^j ut a calumniis et peregrinationibus requiem capere visus est, nec rebus publicis occupatus, et a fori strepitu remotus, ruris otium, et Ecclesie cultum, placita in secretis domesticis tranquillitate, celebravit: ut paulatim subducto a secularibus turbis animo præceptisque cœlestibus accommodato, proclivius ad contentum mundi comitatumque Christi, jam quasi de finitima huic proposito via demigravit. ^k Primus Pau-

lini secessus in Hispania contigisse videtur, ubi quatuor saltē annos transegit ^l usque ad vernum tempus anni 394 sicque illuc accessisse anno 389 aut 390.

2. Hucusque de Paulini baptismo nullam fecimus mentionem, quia nihil de illius ætate constat. A Delphino ^m Burdegalensi episcopo baptismo initiatus est Burdigalæ; nec solummodo salutis sacramentum ab eo se recepisse insinuat ⁿ Paulinus, sed et *patris, et Petri*, et piscatoris munere functum Delphinum prædicat, ^o qui miserit hamum, ut de profundis et amaris *hujus seculi fluctibus ipsum extraheret, ut captura salutis efficieret; et cui virebat, naturæ moreretur, ut cui mortuus erat, viveret Domino.* Ilæc quidem verba Paulinum cum sacramento Baptismi gratia et effectu donatum satis aperte indicant, et sub idem, quo re-

Bnatus est, tempus eum seculo renuntiasse; sicque paulo ante secessum in Hispaniam per vitales undas renatum admodum probabile est. At si omnia peccata sua in Baptismo absorpta credidisset, cur in scriptis suis tam saepè de peccatis et præterita in seculo vita sermōnem haberet? Cum autem mutatorum in fnelius morum rationes, Ausonio expedit, sanctioris vitæ institutum baptismo non tribuit. Idcirco ^p Chisletius eum jam divina ablutione renovatum ponit anno 379 seu 380, cum S. Felici se totum diecavit. Nec quis objiciat hoc posito peccata a Baptismo suscepto admissa illum a presbyteratus seu episcopatus gradu reddidiisse alienum, siquidem aliqua eum canonica culpa irretitum nullibi reperire est, et quadriennali secessu et honorum abdicatione profanam et secularem vitam eum piasse nemo negabit. Utut sit, Paulinum jam ante Baptismo initiatum, quam in Hispaniam recederet, perinde ^q 11 constat, quod ibidem quatuor annos commoratus absens ^r patria, hoc quadriennio prædia vendidit, et bona pauperibus erogavit, atque evangelicam paupertatem professus est: quod in Hispania factum negabit nullus. Nec facile quis sibi suadebit hæc eum fecisse antequam spiritali lavacro fuerit innovatus: et quod asserit se a Delphino ^s de amaris *hujus seculi fluctibus extractum*, haud parum repugnat. Hoc quadriennio Barcinone ad Ausonium scripsit, et ibidem laicus, et postea ^t presbyter creatus ad Sulpiciū Severū binas epistolas dedit. Prima intercidit: in altera admonet ne prophanis velit suscepti instituti rationem reddere, eum ad constantiam hortatur ad seque invitat. Nullus igitur conjecturæ locus eum, abdicatis bonis et dignitatibus, Burdegalam patriam suam accessisse, antequam presbyteratu fuerit initiatus. Paulini ^u frater a Delphino pariter baptizatus fuerat, ut et ipse Paulinus qui extunc sanctissimum episcopum Delphinum ^v dominum et patrem summa cum laude et reverentia nominat. In datis ad eum ^w epistolis filii erga parentem pietas et reverentia ita eluent,